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Prezydent_Miasta: Witam Państwa bardzo serdecznie.

wektor: Czemu miasto wydało ponad pół miliarda na budowę stadionu - koszmarka prywatnego
klubu Pana Cupiała?

Prezydent_Miasta: Jak Państwo pamiętacie byłem zwolennikiem budowy jednego wspólnego
stadionu. Stadionu, który zastępowałby także halę widowiskowo-sportową. Był projekt, był inwestor,
stadion miał kosztować 105 mln dolarów, niestety w związku z jubileuszem stulecia klubów Rada
Miasta przegłosowała budowę dwóch stadionów i hali widowiskowo-sportowej. To jest rzecz pierwsza.
Rzecz druga - Pan Cupiał jest właścicielem drużyny, nie zaś stadionu. Za użytkowanie stadionu będzie
płacił Miastu. Wszystkie dane dotyczące budowy znajdziecie Państwo w końcu tego tygodnia na moim
blogu. Odnośnie terminów oddania stadionu chciałem powiedzieć, że wszystkie terminy, które
podawałem były terminami które podawali mi wykonawcy stwierdzając, że jest to na pewno termin
precyzyjny i nie ma możliwości, aby się przedłużył. Jak Państwo widzicie - nie zawsze się to udaje.

stanleym: Witam Panie Prezydencie. Chciałbym się dowiedzieć kiedy rozpocznie się budowa
krakowskiego metra.
gasiaK: Witam, jak Pan Prezydent zapatruję się na temat budowy metra w Krakowie w kontekście
ostatnich wypowiedzi polityków PO, którzy twierdzą, iż powinna być to jedna z najważniejszych
inwestycji w najbliższym czasie w Krakowie?

Prezydent_Miasta: Jak Państwo przypomnicie sobie wypowiedzi polityków tejże formacji sprzed
2006 roku, wówczas obiecywano budowę autostrad. Rezultat Państwo widzicie. Jeżeli się cokolwiek
mówi i obiecuje trzeba mieć realne szanse na realizację tych rzeczy. Mogę powiedzieć z całą
odpowiedzialnością, że w najbliższych czterech - pięciu latach rozpoczęcie budowy metra jest
niemożliwe. Można natomiast podjąć prace przygotowawcze i kontynuować budowę szybkiego
tramwaju także w systemie tunelowym.

graham: Jeżeli metra nie udałoby się zbudować w Krakowie to może trolejbusy?

Prezydent_Miasta: Wprowadzenie trolejbusów oznacza budowę całej nowej sieci i kupno olbrzymiej



ilości nowego taboru. Tramwaje jadące wydzielonym torowiskiem spełniają tę samą role.

misza: Po co miasto chce budować Centrum Obsługi Inwestora w Czyżynach? Czy nie jest to
marnowanie publicznych pieniędzy na kolejną siedzibę dla urzędników?

Prezydent_Miasta: Po pierwsze nie jest to siedziba dla urzędników, ale miejsce gdzie w godnych
warunkach mieszkańcy będą mogli załatwić wszystkie bieżące sprawy, zwłaszcza związane z
inwestycjami. Po drugie - zamysł budowy tegoż centrum to koncepcja budowy w systemie
partnerstwa publiczno-prawnego, tzn. buduje inwestor prywatny według projektu przekazanego przez
Miasto. Miasto zaś wynajmuje od niego lokale. Koncepcja tego centrum wiąże się jeszcze z kwestią
możliwości sprzedaży niepotrzebnych wówczas budynków zajmowanych obecnie przez Wydziały, jak
choćby budynku przy ul. Kasprowicza. Niektóre z Wydziałów po przeniesieniu się do owego centrum
zwolnią zaś budynki, które mogą być przeznaczone na innego typu cele, jak choćby budynek przy
Rynku Podgórskim 1, który ma być przeznaczony na Muzeum Podgórza.

bodzio: Niech Pan sobie wyobrazi, że Kraków dostał dotacje w wysokości swojego rocznego budżetu.
Miałby pan pomysł jak ją wykorzystać?

Prezydent_Miasta: To zależy czy o owej dotacji dowiedziałbym się w roku, w którym mam ją
wykorzystać, czy przynajmniej rok wcześniej. Jeżeli byłaby to kwestia roku, dwóch lat, należałoby ją
wykorzystać na budowę dróg i połączeń komunikacyjnych.

KSPrzestrzenLudzieMiasto: Panie Prezydencie, czy popiera Pan inicjatywę mającą na celu objęcie
chociaż części obszaru Kazimierza strefą zamieszkania lub strefą płatnego parkowania? Czy uważa
Pan, że w Krakowie powinno się poszerzać strefę płatnego parkowania, np o rejon Starego Podgórza.

Prezydent_Miasta: Uważam, ze strefa płatnego parkowania winna być rozszerzona bez przesady ale
są miejsca, w których takie parkowanie winno nastąpić przynajmniej do czasu wybudowania kolejnych
podziemnych parkingów.

Citizen: Czy w Krakowie nadal będzie przybywać dróg dla rowerzystów?
st_ahoo: Witam, a sprawy ścieżek rowerowych ruszą z miejsca?

Prezydent_Miasta: W chwili obecnej ścieżki rowerowe budowane są w zasadzie wyłącznie przy
okazji budowy lub przebudowy nowych dróg. Jest program budowy ścieżek rowerowych i w momencie
posiadania wolnych środków będą one budowane. Sądzę, że otwierana 30 września kładka przez
Wisłę udrożni także ruch rowerowy łączący Kazimierz z Podgórzem.



Darokrk: Jakie inwestycje są planowane na najbliższe lata związane z komunikacją?

Prezydent_Miasta: W programie inwestycyjnym jest budowa kilku tras. Najbliżej realizacji jest tzw.
Trasa Łagiewnicka, a to ze względu na bardzo zaawansowane wykupy gruntów.

Krzysztof_Buk: Chciałbym zapytać kiedy wreszcie ruszy budowa wschodniej obwodnicy Krakowa: S7
węzeł Rybitwy -węzeł Igołomska oraz dalszej części S7 w stronę woj. świętokrzyskiego. Jest to ważna
inwestycja dla miasta i mieszkańców ułatwiająca przede wszystkim codzienne życie.

Prezydent_Miasta: Odcinek S7 węzeł Bieżanów - węzeł Christo Botewa oddany będzie do użytku w
październiku. Odcinek Christo Botewa - Ptaszyckiego - Igołomska GDDKiA miała budować także w tym
roku, przesunęła budowę na rok następny.

fiszka: Czy poparłby Pan projekt budowy toru wyścigowego dla motocyklistów gdybyśmy wskazali
sensowny teren , którego właścicielem jest gmina.

Prezydent_Miasta: Tak. Proszę o wskazanie go.

modex: Witam Panie Prezydencie! Czy w nadchodzących wyborach będzie Pan zabiegał o poparcie
SLD?

Prezydent_Miasta: Zabiegam o poparcie mieszkańców niezależnie od tego, do jakiej partii należą.

Goto: W piątek otwarte zostanie nowe muzeum w podziemiach Rynku – multimedialne muzeum
wykorzystujące najnowocześniejsze technologie – czy uważa Pan, że tak właśnie powinny wyglądać
nowe muzea?

Prezydent_Miasta: Tak, przynajmniej tego typu muzea. Trudno jest przedstawiać w ten sposób
muzeum historii malarstwa ale muzeum pokazujące historię miasta, jest jak najbardziej wskazane.

Sonia: Czy takie muzea jak w podziemiach Rynku czy Fabryce Schindlera mogą przyczynić się do
zmiany wizerunku Krakowa?

Prezydent_Miasta: Tak, na jeszcze lepsze.



marbrzeg: Panie Prezydencie, co uważa Pan za swój największy sukces w mijającej właśnie kadencji,
a co mógłby Pan określić mianem porażki?

Prezydent_Miasta: Trudno mówić o porażce, ale szkoda, że nie udało mi się skończyć budowy w tej
kadencji Centrum Kongresowego. Natomiast, gdy idzie o sukcesy odsyłam do materiału, który się
ukaże niedługo, pokazujący, co zostało zrobione w Krakowie przez te lata.

pieszy: Dlaczego Szybki Tramwaj wciąż nie jest konkurencyjny czasowo w stosunku do samochodów?
Kiedy to się zmieni?
marek80: Witam. Chciałbym Pana zapytać dlaczego szybki tramwaj nazywa sie szybkim, chociaż
jedzie tak samo jak inne i w tunelu jedzie wolniej niż na powierzchni?

Prezydent_Miasta: Nazwa Szybki Tramwaj wynika nie z szybkości jazdy, a z faktu, że ma
pierwszeństwo w przejazdach na skrzyżowaniach oraz jedzie wydzielonym torowiskiem. Jeżeli
pomierzy Pan czas pomiędzy Kurdwanowem, a Krowodrzą Górka to zobaczy Pan, że trasa ta
pokonywana jest w około 30 minut. Całkowite dostosowanie Szybkiego Tramwaju do jego nazwy
będzie możliwe dopiero po całkowitym skonfigurowaniu wszystkich świateł, co musi następować
sukcesywnie.

Kaligula: Panie Prezydencie, czy jest szansa, aby załatwić z Norbertankami posprzątanie asfaltu i
ziemi sprzed stadionu Cracovii? Dlaczego o to nie zadbano wcześniej?

Prezydent_Miasta: Teren ok. 5 arów znajdujący się przed stadionem Cracovii jest własnością Sióstr
Norbertanek. Chciały one sprzedać teren Miastu proponując cenę prawie miliona złotych. Nie
wyraziłem na to zgody. W tej chwili nie pozwalają nic na owym terenie robić.

magda_m: Kiedy zakończy się remont na Franciszkańskiej i Dominikańskiej?

Prezydent_Miasta: Remont zakończy się w październiku.

kowal: Czy pana walka o to by Komisja Majątkowa działała w oparciu o konstytucyjne zasady
przyniosła na dziś jakieś efekty?

Prezydent_Miasta: Przepraszam Państwa, zostałem poinformowany o zatrzymaniu przez
prokuraturę i CBA mecenasa P. prowadzącego sprawy komisji majątkowej państwowo-kościelnej.
Odpowiadając na pytanie; po pierwsze zwróciłem się do RPO z wnioskiem o wystąpienie przez niego
do Trybunału Konstytucyjnego o uznanie ustawy regulującej prace komisji za niekonstytucyjną. Jak do



tej pory w tej sprawie cisza ale sądzę, że moje działania, nadanie biegu i rozgłosu tej sprawie
przyniosło skutek, o którym dowiedziałem się we wspomnianym wyżej telefonie.

AdrianStr: Kiedy rusza budowa tramwaju na Ruczaj i jakie prace będą zaplanowane na początku?

Prezydent_Miasta: Sądzę, że wbicie łopaty i rozpoczęcie prac nastąpi jeszcze w październiku br.
Odnośnie harmonogramu robót - nie wiem.

olk: Witam. Czy już znany jest realny termin zakończenia remontu Ronda Ofiar Katynia?

Prezydent_Miasta: Przed 1 listopada ma zostać uruchomiony poziom zero, mówię to z ostrożności
na odpowiedzialność wykonawcy. Natomiast pozostałe prace - tzn. tunel i estakada powinny być
gotowe w pierwszym półroczu przyszłego roku.

graham: Czy Pana zdaniem krakowski magistrat jest miejscem przyjaznym dla mieszkańca?

Prezydent_Miasta: Tak. Uważam, ze jest dla wszystkich, takze niepełnosprawnych.

feniks: Trzy cechy które wyróżniają Pana od kontrkandydatów w nadchodzących wyborach?

Prezydent_Miasta: Nigdy się nie porównywałem. Nie mam w zwyczaju.

zuza: Czy Pan Prezydent wie że Domy Pomocy Społecznej w Krakowie nie mają środków na środki
czystości i żywienie? MOPS pewnie Pana nie informował, że przesuwają środki z wynagrodzeń na
wydatki bieżące?

Prezydent_Miasta: W tym miesiącu zostały przesunięte 3 miliony złotych na wydatki MOPSU. O
sytuacji w Domach Pomocy Społecznej jestem informowany na bieżąco.

szary: Jak Pan Prezydent wykorzystuje internet w komunikowaniu się z mieszkańcami?

Prezydent_Miasta: Na przyklad teraz, na czacie, ale również prowadzę bloga, mam konto na
facebooku i blipie.



Giorgio: Czy jest szansa na wyburzenie motelu Krak w najbliższym czasie?

 

Prezydent_Miasta: Tak, być może jeszcze w tym miesiącu albo na początku października ogłoszony
zostanie przetarg na dzierżawę tego terenu.

annap: Witam. Co dalej z Fortem św. Benedykta w Podgórzu. Stoi i niszczeje. Czy godzi się tak
traktować zabytki?

Prezydent_Miasta: Jest w tej chwili w użytkowaniu Stowarzyszenia Kultury Akademickiej Instytut
Sztuki . Stowarzyszenie nie wykorzystuje tego fortu do działalności statutowej i w związku z tym
Miasto zwróciło się o wydanie tegoż fortu. Stowarzyszenie zaproponowało pewne rozliczenia
finansowe, tzn. zwrot części nakładów poniesionych na adaptację tego fortu do swoich celów. Miasto
nie ma podstaw do zwrotu za to pieniędzy. Aktualnie dokonywana jest analiza prawna dotycząca
możliwości złożenia wniosku o rozwiązanie umowy użytkowania owej nieruchomości. Zainteresowana
jest tym fortem Fundacja Książąt Czartoryskich. Daje jednak do zrozumienia, ze chętnie by go
przejęła, ale po wyremontowaniu przez Miasto. Czekamy na zakończenie pierwszego kroku.

marzena: A co z hotelem Forum?

Prezydent_Miasta: Hotel Forum jest prywatną własnością i to od właściciela zależy, co sie z nim
będzie działo. Niestety budynek nie spełnia obecnie obowiązujących standardów, w związku z
powyższym nie może być przeznaczony ani na mieszkania ani na dobrej klasy biura. Nadaje się
jedynie albo do rozbiórki, albo do wykorzystania na mało prestiżowe przedsięwzięcia.

Ania: Czy są przewidywane w tym roku jeszcze jakieś remonty w centrum miasta, utrudniające
komunikację?

Prezydent_Miasta: Sadzę, że trzeba myśleć w ten sposób, że jeżeli coś chwilowo utrudnia
komunikację to tylko po to, aby potem było lepiej. W najbliższym czasie w samym centrum miasta nie
są przewidywane żadne większe remonty.

Martines: Wiadomo już że stadion Wisły nie będzie otwarty w listopadzie, tak jak Pan mówił. W takim
razie w jaki sposób zamierza Pan starać się o poparcie wśród kibiców Wisły?

Prezydent_Miasta: Chciałem tylko uzmysłowić kibicom Wisły, ze gdyby nie moja determinacja od
początku tejże budowy, to stadionu nie byłoby w ogóle.



WISLAK: Czy będąc na meczu Polska - Australia podobał się Panu stadion?

Prezydent_Miasta: Tak, podobał mi się. Uważam, ze robi bardzo dobre wrażenie.

Martines: Kraków ma sporo trwających inwestycji, ale także zadłużenie jest coraz większe. Co
planuje Pan zrobić w tej kwestii?

Prezydent_Miasta: Zadłużenie Miasta utrzymywane jest na identycznym poziomie od momentu
kiedy objąłem urząd. Takie zastałem, takie jest. Natomiast chciałem zwrócić uwagę, że gdyby nie owo
zadłużenie, to nie mielibyśmy w Krakowie wielu bardzo ważnych inwestycji. Pieniądze z długu
przeznaczane są wyłącznie na cele inwestycyjne. A że wydawane są dobrze świadczą kolejne, rok
roczne oceny ratingowe dokonywane rok rocznie przez międzynarodową firmę. Tak jak w latach
poprzednich Krakow otrzymał - najwyższą z możliwych - ocenę ratingową. Warto zwrócić uwagę, ze
wiele miast, które przedstawiane są jako wzorcowe otrzymało oceny zaniżone.

WISLAK: W takim razie dlaczego na meczu Polska - Australia siedział Pan w drugim rzędzie na
sektorze VIP? Czy z pierwszego nie widać boiska? Bardzo proszę o odpowiedź?

Prezydent_Miasta: Widać; w pierwszym rzędzie siedzieli przedstawiciele związku australijskiego
oraz oddelegowani do ich przedstawicielstwa reprezentanci PZPN. Usiadłem na miejscu, gdzie była
kartka "Jacek Majchrowski" ;-)

Kaligula: Wygra Pan w pierwszej turze?

Prezydent_Miasta: Mam nadzieje, że tak.

KSPrzestrzenLudzieMiasto: Panie Prezydencie czy miasto znajdzie w końcu jakąś metodę na osoby
wyłudzające identyfikatory umożliwiające wjazd do strefy płatnego parkowania? Patrząc na
wysiadających z terenówek "inwalidów" można by odnieść wrażenie, że to najlepiej sytuowana grupa
społeczna w Krakowie.

Prezydent_Miasta: Muszę powiedzieć, że jestem podobnego zdania ale jest to raczej uwaga
skierowana do lekarzy orzekających w sprawie inwalidztwa. Niestety jako miasto mamy problem z
tego typu samochodami - bardzo luksusowymi oznaczonymi karteczką inwalida, a wiozącymi po rynku
różne panienki i ich klientów.



Chlopek123: Panie Prezydencie, skoro było pytanie o Wisłę czas na Cracovię, co może Pan o tym
powiedzieć ?

Prezydent_Miasta: Jutro wieczorem odbędzie się generalna próba oświetlenia i nagłośnienia, w
sobotę pierwszy mecz. Mam nadzieję, że wygramy.

AdrianStr: Podziemny parking przy Wawelu jest codzienne prawie pusty...; po co budować kolejne
parkingi?

Prezydent_Miasta: Parking podziemny, sądzę że ożyje z dwóch powodów: po pierwsze
uruchomiliśmy ulice Podzamcze i Powiśle, po drugie właściciel zmniejszył opłaty o 50%. Sądzę, ze
kwota - chyba - 360 złotych jako abonament miesięczny jest kwotą do przełknięcia.

Babar: Chciałem Pana zapytać, czy Miasto znajdzie w budżecie pieniądze na dodatkowe patrole
policji?

Prezydent_Miasta: Miasto będzie musiało znaleźć. Niestety, zlikwidowanie służby kandydackiej
spowodowało, iż ilość policjantów zmalała znacznie. Proszę pamiętać o tym, że policja jest służbą
podległą administracji rządowej. I tak naprawdę miasto nie powinno do niej dokładać.

Sami: "Mam nadzieję, że wygramy"? Czyli zadeklarował się Pan jako kibic Cracovii? Tak należy to
rozumieć?

Prezydent_Miasta: Gdyby zapytał mnie o to kibic Wisły, odpowiedziałbym w ten sam sposób.

artur: Co się dzieje w kierunku wyczyszczenia miasta z okropnych reklam, kiedy w końcu coś się
zmieni?

Prezydent_Miasta: Po wielu miesiącach otrzymałem opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
dotyczącą utworzenia parku kulturowego w Śródmieściu Krakowa. W tej chwili będzie to procedowane
przez RMK i mam nadzieję, że stworzy to prawną możliwość zapobieżenia tego typu reklamom.

kowal: Panie Prezydencie, kiedy możemy liczyć na następny czat?

Prezydent_Miasta: Sądzę, że za około 3-4 tygodnie.



Prezydent_Miasta: Dziękuję Państwu bardzo.

 


